
4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Maio de 2021.

SERVIDORES PÚBLICOS DE 
ANCHIETA/ES CNPJ-MF nº. 
02.399.408/0001-03.
CONTRATADA: ROFFES 
TECNOLOGIA LTDA ME, CNPJ n.º 
10.360.938/0006-76.
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na locação de 
equipamentos de impressora e for-
necimentos de insumos.
MODALIDADE: Dispensa de 
Licitação.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
DO VALOR: R$ 5.160,00 (cinco 
mil cento e sessenta reais). 
Sendo que serão pagos em 12 
(doze) parcelas mensais iguais 
de R$ 430,00 (quatrocentos e 
trinta reais).
DATA DE ASSINATURA: 
28/04/2021.

DIRCEU PORTO DE MATTOS
Diretora Presidente do IPASA

Protocolo 671632

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Aracruz

O Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Aracruz, torna 
público que requereu da SEMAM/
ARACRUZ, através do processo n° 
13.513/2006, Licença Ambiental 
de Regularização, para Estação 
de Tratamento de Esgoto de 
Irajá - Aracruz/ES, em torno das 
coordenadas UTM 24K X: 372.104 
/ Y:7.798.087

Amadeu Zonzini Wetler
Diretor Geral do SAAE.

.

Protocolo 671805

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA 
0031/2021, DE 06/05/2021.
Diretor Geral do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo, nomeado 
pelo Decreto Municipal nº 
9.339/2017 de 02/10/2017, no uso 
das atribuições legais;
Considerando os artigos 29, 30 e 77 
da Lei Complementar Nº 010/2005 
de 31 de janeiro de 2005 e artigo 
53 da Portaria SAAE-SMA-Nº 
063/2005 de 04 de agosto de 2005;
Considerando o processo Judicial 
N°0004278-50.2003.8.08.0047;
Considerando os Processos nº 
163/2020 de 25/07/2019.
R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder a Gratificação 
de Capacitação Profissional, aos 
servidores abaixo relacionado:
Nome Abel Araújo dos Santos
Classe II
Grat. Capacitação16 %
Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos em 01 de junho de 2019.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de São Mateus, Espírito Santo, aos 
seis dias do mês de maio do ano de 
dois mil e vinte e um.

RENÉ MICHEL KHERLAKIAN
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 671597

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 
030/2021, DE 06/05/2021.

O Diretor Geral do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de São 
Mateus, Estado do Espírito Santo, 
nomeado pelo Decreto número 
9.339/2017 de 02/10/2017, no uso 
das atribuições legais;
Considerando o disposto nos artigos 
15, 16 incisos I, II e III; 17 e 18 da 
Lei Complementar 079/2013, de 23 
de dezembro de 2013;
R E S O L V E:
1º - Conceder PROGRESSÃO 
HORIZONTAL ao Servidor Efetivo e 
Estável do Quadro Permanente de 
Pessoal do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de São Mateus-ES, 
da referência de vencimento para 
outra superior, dentro da faixa de 
vencimento do mesmo cargo, grupo 
e subgrupo a que pertence:
MAT 222
NOME MARCO ANTÔNIO 
TRASPADINI TEIXEIRA
CARGO OFICIAL TÉCNICO
GRUPO/SUB/REF.
II-C-M-I
2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, retroagindo seus efeitos 
no dia 20 de abril de 2021.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de São Mateus, Estado do Espírito 
Santo, aos seis dias do mês de maio 
do ano de dois mil e vinte e um.

RENÉ MICHEL KERLAKIAN
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 671601

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 
029/2021, DE 06/05/2021.

O Diretor Geral do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de São 
Mateus, Estado do Espírito Santo, 
nomeado pelo Decreto número 
9.339/2017 de 02/10/2017, no uso 
das atribuições legais;

Considerando o disposto nos artigos 
15, 16 incisos I, II e III; 17 e 18 da 
Lei Complementar 079/2013, de 23 
de dezembro de 2013;

R E S O L V E:

1º - Conceder PROGRESSÃO 
HORIZONTAL aos Servidores 
Efetivos e Estáveis do Quadro 
Permanente de Pessoal do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de 
São Mateus-ES, da referência de 
vencimento para outra superior, 
dentro da faixa de vencimento do 
mesmo cargo, grupo e subgrupo a 
que pertence:
MATR 462
NOME JADIR MARRANE NUNES
CARGO AGENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS
REFER/GRUPO/SUB
I-A-J-II
2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, retroagindo seus efeitos 
no dia  06 de abril de 2021.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de São Mateus, Estado do Espírito 
Santo, aos seis dias do mês de maio 
do ano de dois mil e vinte e um.
RENÉ MICHEL KHERLAKIAN
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 671603

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 
028/2021, DE 06/05/2021.

O Diretor Geral do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de São 
Mateus, Estado do Espírito Santo, 
nomeado pelo Decreto número 
9.339/2017 de 02/10/2017, no uso 
das atribuições legais;
Considerando o disposto nos artigos 
15, 16 incisos I, II e III; 17 e 18 da 
Lei Complementar 079/2013, de 23 
de dezembro de 2013;
R E S O L V E:
1º - Conceder PROGRESSÃO 
HORIZONTAL ao Servidor Efetivo e 
Estável do Quadro Permanente de 
Pessoal do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de São Mateus-ES, 
da referência de vencimento para 
outra superior, dentro da faixa 
de vencimento do mesmo cargo, 
grupo e subgrupo a que pertence:
Mat  221
Nome  IZAIAS JOSÉ BARBOSA
Cargo ENCANADOR
Grupo/Sub/Ref. II-A-M-I
2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, retroagindo seus 
efeitos no dia 14 de abril de 2021.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Mateus, Estado do 
Espírito Santo, aos seis dias do mês 
de maio do ano de dois mil e vinte 
e um.
RENÉ MICHEL KHERLAKIAN

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 671604

Consórcio Público da Região 
Norte do Espírito Santo  - CIM 

Norte -

CONTRATO Nº 006/2021  
DISPENSA nº 005/2021  
Processo nº 144/2021
Contratante: O CONSÓRCIO 
PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO 
ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE
Contratado: STANLEY MENDES 
FONSECA.
Objeto: O objeto deste contrato 
consiste na contratação de empresa 
para Reformulação, implantação, 
treinamento, manutenção, ge-
renciamento e hospedagem do 
WEBSITE do CIM NORTE/ES 
endereço site: (www.cimnorte.
com.br); bem como elaboração 
da interface do site com todos 
os campos e suas informações 
e fornecimento de 10 contas de 
e-mail institucional com no mínimo 
de 10 GB de armazenamento; e 
ainda Criação de REDES SOCIAIS 
(FACEBOOK e INSTAGRAM) com 
gerenciamento e manutenção.
Prazo de Vigência: 13/05/2021 a 
13/05/2022.
Valor Total: R$ 14.280,00
Data Assinatura: 12/05/2021

Protocolo 671815

Consórcio Público da Região 
Polinorte do Espírito Santo  - 

CIM Polinorte -

RESUMO DO 2º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO N° 

015/2019
Contratante: CONSÓRCIO 
PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE.
Contratada: RG SYSTEM 

INFORMÁTICA EIRELLI EPP
Processo Administrativo nº 
442/2021 de 26/04/2021.
Pregão Presencial nº 002/2019.
Fica prorrogado, por mais 12 (doze) 
meses, a vigência do Contrato nº 
015/2019, em conformidade com o 
previsto no art. 57, inciso IV, da Lei 
Federal nº 8.666/1993, contados 
a partir do seu vencimento. 
Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas do contrato primitivo, 
objeto do termo aditivo.

Data de Assinatura: 
20/05/2021.

Alessandro Broedel Torezani
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 671891

RESUMO DO 2º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO N° 

016/2019
Contratante: CONSÓRCIO 
PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE.
Contratada: RG SYSTEM 
INFORMÁTICA EIRELLI EPP
Processo Administrativo nº 
443/2021 de 26/04/2021.
Pregão Presencial nº 003/2019.
Fica prorrogado, por mais 12 (doze) 
meses, a vigência do Contrato nº 
016/2019, em conformidade com o 
previsto no art. 57, inciso IV, da Lei 
Federal nº 8.666/1993, contados 
a partir do seu vencimento. 
Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas do contrato primitivo, 
objeto do termo aditivo.

Data de Assinatura: 
20/05/2021.

Alessandro Broedel Torezani
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 671893

Companhia de Melhoramento 
e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG
EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL 004/2021
PROCESSO N° 300455/2021

A CODEG- Cia de Melh. e Des. 
Urbano de Guarapari, através 
de seu Pregoeiro, torna público 
que fará realizar no dia 07 de 
junho  de  2021 as 09h10m, 
em sua sede  na Rua Professor 
Cici Gaigher, nº 18 - Sol Nascente 
- Guarapari/ES - CEP: 29210-442, 
licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, OBJETIVANDO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES 
E EQUIPAMENTOS PARA 
COLETA DE RESTOS DE CAPINA 
E VARRIÇÃO. Maiores informações 
serão prestadas através da CPL pelo 
telefone(27) 3361-1167 https://
codeg.guarapari.es.gov.br  .

Guarapari (ES), 20 de maio   de 
2021

Guilherme Viana Gomes
Pregoeiro Oficial

Protocolo 671813


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-05-20T22:17:39-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




